

Protokół
z posiedzenia Komisji Doraźnej do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim Rady
Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
odbytego w dniu 13 października 2016 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji Doraźnej. W posiedzeniu uczestniczyło 4 radnych. Nieobecny Radny Artur Kozakiewicz. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Czarnolewska - Sekretarz Gminy
Janina Pawlik - Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska
i Rolnictwa
Jerzy Szymczak
Tomasz Struk

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Przygotowanie propozycji zmian nazw ulic w Krośnie Odrzańskim.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Do pkt. 2

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że posiedzenie Komisji zostało zwołane w dość szybkim trybie, ze względu na sygnały płynące od ludzi. Mieszkańcy chcą jak najszybciej móc wypowiedzieć się w sprawie zmiany nazw ulic. Według zapisów ustawy rada ma czas na zmianę do września 2017 roku. Po tym czasie zmian dokona wojewoda, bez konsultowania nowego nazewnictwa.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że sporządzono już wstępny wykaz nazw ulic do zmiany. Niektóre z nich nie wzbudzają wątpliwości i wymagają zmiany. Nie ma jednak pewności co do ulic: Walki Młodych, Partyzantów, Marksa, 20 Lutego, 17 Pionierów. Możemy zmienić ich nazwy, bądź tego nie robić i oczekiwać na decyzje wojewody. Komisja ma także możliwość wystąpić o opinię do Instytutu Pamięi Narodowej.

Radny Tomasz Rogowski powiedział, że jest przeciwny występowania do IPN. Powinniśmy zmienić nazwy wszystkich zaproponowanych nazw ulic.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Krystian Forster. Stan radnych – 4.

Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście stwierdzili, iż dobrym rozwiązaniem będzie zaproponowanie w dolnej części miasta historycznych nazw ulic. Następnie ustalono nowe propozycje dla dotychczasowych nazw następujących ulic:

ZBOWiD – Zamkowa,

Żymierskiego – Głogowska,

Walki Młodych – Mnichów,

Partyzantów – Kamienna,

Marksa – Mennicza,

22 Lipca – Rzeczna,

Świerczewskiego – Ks. Stanisława Garncarza,

Armii Czerwonej – zaproponowano podział na dwie ulice, pierwsza od ronda do skrzyżowania z ulicą Piastów – Powstańców Wielkopolskich, druga od skrzyżowania do wyjazdu – Łochowicka lub Wakacyjna,

Armii Ludowej – Armii Krajowej,

40-lecia PRL – Osiedle Północne,

Obrońców Stalingradu – Słubicka lub Unii Europejskiej,

rondo – Misji Pokojowych ONZ,

20 Lutego – Sybiraków,

17 Pionierów – Graniczna lub Generała Broni S. Maczka.

Radny Bartosz Zaborowicz zapytał o formę dialogu i konsultacji z mieszkańcami.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska zaproponowała, że informacja o zmianie i nowych propozycjach nazw ulic mogłaby zostać wraz z ankietą dla mieszkańców umieszczona w Moście. Mieszkańcy ulic, które wymagają zmiany nazwy, mogliby otrzymać list z propozycją nowej nazwy i uzasadnieniem tego wyboru. Dopiero po zebraniu opinii mieszkańców zarządzane zostałyby konsultacje społeczne w formie np. spotkania w Urzędzie, gdzie mieszkańcy mogliby po raz kolejny się wypowiedzieć.

Radny Krystian Forster zapytał o koszty zmiany nazw dla gminy.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poinformowała, iż koszt wymiany tabliczek z nazwami ulic to ok. 5,2 tys. zł, a wysłanie pism dla mieszkańców zamieszkujących dane ulice to ok. 1 tys. zł. Mieszkańcy będą musieli ponieść koszty np. wymiany praw jazdy, a właściciele firm zakupu pieczętek, szyldów itp.

Radny Mariusz Grycan poruszył temat nadania nazw ulicom w miejscowości Marcinowice. Stwierdził, iż obecna numeracja stwarza problem i bardzo utrudnia odnalezienie właściwego adresu.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że najpierw należałoby porozmawiać z mieszkańcami np. podczas zebrania wiejskiego. Problem z numeracją jest też w innych miejscowościach.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik powiedziała, że co kwartał odbywają się spotkania z sołtysami. Kolejne będzie w grudniu. Można wówczas poruszyć temat i zaproponować nadanie nazw ulicom w niektórych miejscowościach. Sołtysi omówiliby następnie propozycję na zebraniach wiejskich z mieszkańcami. Dodała, iż

należałoby opracować procedurę nadawania nazw. Ponadto mieszkańcy ponieśliby koszty zmiany w księgach wieczystych, wymiany dokumentów itp.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że na razie przygotowujemy pisma do mieszkańców ulic w Krośnie, których nazwy muszą zostać zmienione.

Do pkt. 3

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

BARTOSZ ZABOROWICZ

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Karwowska - Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym